
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DEL TEST “SYNOVASURE” PER LA RICERCA DI 

ALFA-DEFENSINA NEL LIQUIDO SINOVIALE, PER LE 

NECESSITA’ DELLA S.C. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

DELL’ASL CN1. AFFIDAMENTO (TRAMITE ME.PA.) MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA ALLA DITTA ZIMMER BIOMET 

ITALIA S.R.L. DI SEGRATE (MI). IMPORTO COMPLESSIVO 

PRESUNTO EURO 6.100,00 IVA (22%) COMPRESA. SMART 

CIG N. Z7537A25C4. 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
Visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale Responsabile del procedimento; 
 

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13/07/2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale; 

0001742 del 22/09/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Vista la richiesta, acquisita agli atti d’ufficio con prot. aziendale n. 110261 del 
06.09.2022, inoltrata dal Direttore della S.C. Ortopedia e Traumatologia del 
P.O. di Savigliano dell’ASL CN1, agli atti della scrivente, per la fornitura del test 
“Synovasure”, per la ricerca di alfa-defensina nel liquido sinoviale, indice di 
infezione periprotesica, prodotta e commercializzata in esclusiva da Zimmer 
Biomet S.r.l.; 
 
Dato atto che sul sito aziendale www.aslcn1.it, in data 10.08.2022 è stato 
pubblicato l’avviso prot. 100181/P finalizzato a manifestare la volontà dell’ASL 
CN1 di procedere ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i, alla formale richiesta di offerta alla ditta ZIMMER BIOMET S.r.l. 
per la fornitura del test diagnostico rapido “Synovasure” (cod. 00-8888-125-05) 
per la ricerca di alfa-defensina nel liquido sinoviale, indice di infezione 
periprotesica, per un numero indicativo di 10 test annui (2 scatole); 
 
Preso altresì atto che sul portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione 
dalla CONSIP S.p.A. è stata successivamente pubblicata integralmente la 
richiesta d’offerta prot. 109488/P del 05.09.2022 – Trattativa diretta N. 3176680; 
 
Rilevato che la ditta ZIMMER BIOMET S.r.l. con offerta n. 059100 del 
12/09/2022 ha dato riscontro alla richiesta d’offerta sopra citata; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che il dispositivo oggetto del presente provvedimento non rientra nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che il dispositivo di cui all’oggetto non rientra, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Ritenuto pertanto di procedere, sulla base di quanto acquisito agli atti, 
all’aggiudicazione, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 
lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., della fornitura in argomento alla ditta 
ZIMMER BIOMET S.r.l. con sede legale in 20054 Segrate (MI) – Via San Bovio, 

http://www.aslcn1.it/
http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

3 – C.F./P.IVA 09012850153, Pec: amministrazione@zimmer.legalmail.it, alle 
condizioni di seguito riportate: 
 

Q. ta' 
12 mesi 

Descrizione 
 

 
Pz.  

per cf. 

 
Cod. 

 
CND/Rep. 

 
Importo 

unitario/conf. 
Euro 

10 test (2 scatole: 
 5 pz/conf.) 

Test 
Synovasure 
 

5 pz 00‐8888‐125‐05 
W0101060401-

1224509 
500,00/ 
2.500,00 

 
Totale importo complessivo fornitura, per un periodo di 12 mesi, pari a Euro 
5.000,00 oltre IVA 22%; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della scrivente Struttura; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 734 del 9.12.2021 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2022 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 8 del 05.01.2022 avente 
ad oggetto: “Anno 2022 – programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare, Direttore dell'esecuzione del contratto la Sig.ra Sabrina 
Mondino - Funzionario Delegato - S.S. Esecuzione - Controllo Contratti e 
Logistica – ASL CN1, alla quale competerà lo svolgimento delle attività previste 
dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di 
vista tecnico contabile (gestione su NFS), unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui venga a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 

mailto:amministrazione@zimmer.legalmail.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di affidare, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2, lettera 
b), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, alla ditta ZIMMER BIOMET S.r.l., con sede 
legale in 20054 Segrate (MI) – Via San Bovio, 3 – C.F./P.IVA 09012850153, 
Pec: amministrazione@zimmer.legalmail.it, la fornitura del test diagnostico 
rapido “Synovasure” (cod. 00-8888-125-05), per la ricerca di alfa-defensina nel 
liquido sinoviale, per un numero indicativo di 10 test annui (2 scatole), 
occorrenti S.C. Ortopedia e Traumatologia dell’ASL CN1 per un periodo di 12 
mesi dalla data del presente provvedimento e per un importo complessivo 
presunto di Euro 5.000,00, oltre IVA; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento, di Euro 5.000,00, oltre IVA 22%, (Euro 6.100,00 IVA 22% 
compresa), sarà imputato nel seguente modo: 
 
Anno 
comp. 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione conto Importo 
IVA 

esclusa 

Importo 
IVA 

compresa 

 
 
2022 

 
 
DAM/ACQ 

 
 
3.10.01.07 

 
Dispositivi medico diagnostici 
in vitro compresi i 
radiodiagnostici in vitro 

 
 

2.500,00 

 
 

3.050,00 

 
 
2023 

 
 
DAM/ACQ 

 
 
3.10.01.07 

 
Dispositivi medico diagnostici 
in vitro compresi i 
radiodiagnostici in vitro 

 
 

2.500,00 

 
 

3.050,00 

 
Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto la Sig.ra Sabrina Mondino - 
Funzionario Delegato - S.S. Esecuzione - Controllo Contratti e Logistica – ASL 
CN1, cui competeranno tutte le attività di gestione del contratto unitamente 
all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui venga 
a conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 

mailto:amministrazione@zimmer.legalmail.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Logistica e Direzione 
Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini, per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


